



Interpellation

Interpellation till Sedat Arif (S) angående bidragsfusk och kostnader för ekonomiskt bistånd

Stadsrevisionen presenterade i december 2019 en rapport avseende granskning av ekonomiskt bistånd, där den sammanvägda bedömningen var att verksamheten inte bedrivs på ett helt ändamålsenligt sätt. Revisionen kritiserar arbetsmarknads- och socialnämnden för bristande likvärdighet i utbetalningar av ekonomiskt bistånd, konstaterar att det inte finns något strukturerat arbete med att förebygga och identifiera bidragsbrott samt att det saknas uppföljning och analys av kostnaderna för ekonomiskt bistånd. Det är en kritik som Sedat Arif (S) borde ta på allra största allvar.

Malmö stad är den största utbetalaren av ekonomiskt bistånd i Sverige och kostnaderna uppgick 2019 till 1,1 miljarder kronor. Kostnaderna har dessutom ökat år efter år, såväl i genomsnitt per hushåll och totalt. Med detta i beaktande är det som framkommer i revisionens granskning inget annat än ett totalt underkännande av det parti som styr Malmö i över 25 år och som konsekvent drivit en bidragslinje.

Moderaterna har under flera år föreslagit ett antal åtgärder för att stoppa bidragsfusket och sänka arbetsmarknads- och socialnämndens kostnader för ekonomiskt bistånd. Dessa åtgärder har Socialdemokraterna sagt nej till. Det handlar till exempel om kontroller mot felaktiga utbetalningar och aktivitetskrav motsvarande arbetsförmåga, som skulle göra det mycket svårt att uppbära ekonomiskt bistånd som man inte har rätt till av olika skäl.

Oavsett om det prognostiserade underskottet för budgetramen ekonomiskt bistånd varit 50 miljoner i februari, 140 miljoner i augusti eller 199 miljoner i november har de styrande partierna varit ointresserade av att ens överväga kraftfulla åtgärder för att stoppa blödningen i nämndens ekonomi.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga arbetsmarknads- och socialnämndens ordförande Sedat Arif (S), utan behov av skriftligt svar:

Varför har Socialdemokraterna konsekvent sagt nej till föreslagna åtgärder för att stoppa bidragsfusket och sänka arbetsmarknads- och socialnämndens kostnader?

Vilka åtgärder avser du att vidta för att stoppa bidragsfusket och sänka arbetsmarknads- och socialnämndens kostnader?

Malmö den 3 februari 2020

Helena Nanne (M)